
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                    

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 

 

ПРИКАЗ  

 

30.08. 2024                                 № Ш19-13-688/4 

 

г. Сургут 

Об организации питания  

 

 В соответствии с Законом ХМАО – Югры от 30.01. 2016 №4 – оз «О 

регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием 

обучающихся в государственных образовательных организациях, в частных 

профессиональных образовательных организациях, муниципальных 

образовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, 

расположенных в Ханты - Мансийском автономном округе – Югре», 

Постановлением правительства ХМАО – Югры от 04.03. 2016 №59 – п «Об 

обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты – 

Мансийском автономном округе – Югре» (с изменениями от 14.03. 2019), 

Постановлением Администрации города от 15.03. 16 №1795 «Об осуществлении 

переданного органу местного самоуправления отдельного государственного 

полномочия», Порядка обеспечения питанием учащихся МБОУ СОШ № 19 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1.Назначить социального педагога Трухину М.С. -  школьным 

администратором питания, ответственной за текущий контроль и организацию 

предоставления горячего питания учащимся 1 – 11 х классов. 

2. Утвердить графики питания учащихся согласно приложению 1.     

 3. Классным руководителям 1 – 11 классов: 

 3.1. предоставлять заявки на питание ежедневно после первого урока, 

осуществив мониторинг посещаемости занятий обучающихся.  

 3.2. провести разъяснительную работу с родителями по организации питания 

детей за родительскую плату.  

 4. Назначить дежурных администраторов ответственными за ежедневное 

дежурство в обеденном зале согласно приложению 2: 

4.1.Дежурным администраторам образовательного учреждения обеспечить в 

столовой дежурство учителей в течение учебного дня.  

 5. Учителям – предметникам сопровождать учащихся в столовую и 

осуществлять качественный контроль за их питанием.  

6. Организовать деятельность школьного администратора питания, классных 

руководителей в модуле «Питание» на цифровой образовательной платформе 

«ГИС Образование Югры».   



7. Трухиной М.С. предоставлять до 20 числа последнего месяца квартала 

информацию для регионального мониторинга реализации мероприятий по 

организации бесплатного горячего питания учащихся 1 – 4 классов в форме google 

– таблицы.  

8. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

ВВВР Разумовскую Т.В.  

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
[Номер сертификата 1] 
Владелец: 
[Владелец сертификата 1] 

Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1] 

С.А. Ширина  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разумовская Т.В.   

 



 
                                                                                                Приложение 1 к приказу  

                                                                                                              от 30.08.2024 № Ш19-13-688   

 

  

 

 График питания обучающихся 

(ул. Геологическая 7/1) 

Вторник – пятница  

I смена 

Время Классы Количес

тво 

детей 

После первого урока 08:30-08:50 1 А,1 Г,1 Ж, 1 Е, 6К*,5 А,5Б, 164 

После второго урока  09:20-09:40 5В, 5Г, 5Д, 5Е, 5З, 5Ж, 7И 175 

После третьего урока  10:10-10:30 9А, 9Б, 9В, 9Г, 9Д 9Е 165 

После четвертого урока  11:00-11:20  9Ж,9З, 9 И, 10А, 10Б,10В  159 

После пятого урока 11:50-12:10  10Г, 10 Д, 11А,11Б,11В,11Г 137 

 

Обед для сотрудников 12:55- 13:15 

Обед  учащихся льготной категории I смены 13:15-13:45 

Обед  учащихся льготной категории II  смены 13:30-13:55 

  

II смена 

Время Классы Количество 

детей 

После первого урока 

начальной школы 

13:40-14:00  3Е, 3Ж, 3З, 3 М, 6А, 6Б, 147 

После первого урока 14:30-14:50 6В, 6Г, 6Д, 6Ж,6Е,  6З, 174 

После второго урока  15:20-15:40 6 И ,7А, 7Б, 7В, 7Г, 169 

После третьего урока  16:10 -16:30 7Д, 7Е, 7Ж, 7З,  8А,8Б, 172 

После четвертого урока  17:00-17:20 8В, 8Г 8Д, 8Е, 8Ж, 8З  174 

 

График питания обучающихся 

(ул. Геологическая 7/1) 

Понедельник 

I смена 

Время Классы Количес

тво 

детей 

После «Разговор о важном» 08:30-08:50 1 А,1 Г,1 Ж, 1 Е,5 А,5Б, 6К*,  164 

После первого урока 09:20-09:40 5В, 5Г, 5Д, 5Е, 5З, 5Ж, 7И 175 

После второго урока 10:10-10:30 9А, 9Б, 9В, 9Г, 9Д 9Е 165 

После третьего урока 11:00-11:20 9Ж,9З, 9 И, 10А, 10Б,10В 159 

После четвертого урока 11:50-12:00 10Г, 10 Д, 11А,11Б,11В,11Г 137 

 

Обед для сотрудников 12:00- 12:30 



Обед  учащихся льготной категории I смены 12:30-13:00 

Обед  учащихся льготной категории II  смены 13:30-13:55 

 

 

II смена 

Время Классы Количество 

детей 

После «Разговор о важном» 

начальных классов  

13:30-13:50  3Е, 3Ж, 3З, 3 М, 6А, 6Б, 147 

После «Разговор о важном» 14:20-14:40 6В, 6Г, 6Д, 6Ж,6Е,  6З 174 

После первого урока 15:10-15:30 6 И ,7А, 7Б, 7В, 7Г, 169 

После второго урока 16:00-16:20 7Д, 7Е, 7Ж, 7З,  8А,8Б, 172 

После третьего урока 16:50-17:10 8В, 8Г 8Д, 8Е, 8Ж, 8З,  174 
                                                                                                          

 

                                                                                                                                                                                    

График питания обучающихся 

(ул. Федорова 63) 

Вторник - пятница 

I смена 

Время Классы Количество 

детей 

После первого урока 08:30-08:50 1Б, 1 В, 1 Д,  114 

После второго урока  09:40-10:00 4 И,  3 Б, 4 Л, 3 М, 4 З 120 

После третьего урока  10:40-11:00 4 Б, 4 В,  4Е, 4 К 106 

После четвертого урока  11:40-12:00 4 Ж, 3 А,  3 Д, 4 Г 117 

 

Обед для сотрудников 12:00-12:30 

Обед  учащихся льготной категории I смены 12:30-13:00 

 

Обед  учащихся льготной категории II  смены 16:10 -16:30 

Обед ГПД 12:30-13:00 

Полдник ГПД 16:00-16:20 

II смена 

Время Классы Количество 

детей 

После первого урока 13:40-14:00 2А, 2Б, 2В, 2Г 117 

После второго урока  14:30-14:50 2Д, 2Е, 2Ж,2З    112 

После третьего урока  15:20-15:40 3В,3Г, 4А,4Д, 114 

После четвертого урока  16:10-16:30 4З 28 
                              

 

 

 

 

 

 



График питания обучающихся 

(ул. Федорова 63) 

Понедельник 

I смена 

 

Время Классы Количество 

детей 

После «Разговор о важном 08:30-08:50 1Б, 1 В, 1 Д,  114 

После первого урока 09:40-10:00 4 И,  3 Б, 4 Л, 3 М, 4 З 120 

После второго урока 10:40-11:00 4 Б, 4 В,  4Е, 4 К 106 

После третьего урока 11:40-12:00 4 Ж, 3 А,  3 Д, 4 Г 117 

 

Обед для сотрудников 12:00-12:30 

Обед  учащихся льготной категории I смены 12:30-13:00 

Обед  учащихся льготной категории II  смены 16:10-16:30 

Обед ГПД 12:30-13:00 

Полдник ГПД 16:00-16:20 

 

II смена 

Время Классы Количество 

детей 

После «Разговор о важном 13:30-13:50 2А, 2Б, 2В, 2Г 117 

После первого урока 14:30 – 14:50 2Д, 2Е, 2Ж,2З    112 

После второго урока 15:20 – 15:40 3В,3Г, 4А,4Д, 114 

После третьего урока 16:10 – 16:30 4З 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                Приложение 2 к приказу  

                                                                                                              от 30.08.2024 № Ш19-13-688   

 

График дежурства дежурных администраторов 

 (начальная, основная школа) 

Дни недели   Ф.И.О.   Время 

дежурства  

I смена   

Понедельник   Разумовская Татьяна Валерьевна   

  

 

 

 

07:30 – 14:30   

 Губань Екатерина Геннадьевна 

 (основная школа) 

Фомина  

Виктория Евгеньевна 

 (начальная школа) 

Вторник   Ажибаев Азамат Жуламаевич  

Трухина  

Марина Станиславовна 

(основная школа) 

Прахова Елена Ивановна 

 (начальная школа) 

Среда  Ищук Вероника Юрьевна  

 Донцова Анна Семеновна 

 (основная школа ) 

Рагимова Шабнам Джингиз кызы 

 (начальная школа) 

Четверг   Зарипова Филюза Магсумовна  

Шульга  

Татьяна Александровна 

 (основная школа ) 

Прахова Елена Ивановна 

(начальная школа) 

Пятница   Куриленко Ирина Васильевна  

Ольховская Валентина Андреевна 

(основная школа) 

 

Гаджиахметова  

Хамис Халибрагимовна 

 (начальная школа) 

 

 II смена   

Понедельник   Церабаева Светлана Владимировна    

  

  

13:30 – 19:15   

(основная школа) 

 

      13:00 –19:00 

(начальная 

школа)  

 

Шульга  

Татьяна Александровна  

 (основная школа) 

Гаджиахметова Хамис 

Халибрагимовна 

 (начальная школа) 

Вторник   Новожилова Ирина Николаевна  

Донцова Анна Семеновна 

 (основная школа) 

Рагимова Шабнам Джингиз кызы 

(начальная школа)  

Среда   Ажибаев Азамат Жуламаевич 

Суворова Ксения Николаевна 

(основная школа) 

Гоголева  

Наталья Александровна 

(начальная школа) 

Четверг   Разумовская Татьяна Валерьевна 

 Шукшина  

Наталья Вячеславовна  

(основная школа) 

Фомина  

Виктория Евгеньевна  

(начальная школа) 

Пятница   Архипова Наталья Владимировна   

Щеблыкина Ксения Петровна 

(основная школа) 

Гоголева Наталья Александровна 

 (начальная школа) 

 

 

 

 


